4
5

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__27__»___января  2012__г.  №__88___
г. Мыски
О праздновании Дня шахтера в 2012 году в Мысковском городском округе
Во исполнение Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.11.2011г. № 982-р «О подготовке к празднованию Дня шахтера в 2012 году»:
1. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке праздничных мероприятий, посвященных Дню шахтера.

2. Утвердить план празднования Всекузбасского Дня шахтера в 2012 году.

3. Считать утратившим силу Распоряжение администрации Мысковского городского округа от 12.09.2011 № 60а-р «О создании городского организационного комитета по подготовке к празднованию Дня шахтера в 2012 году» и Распоряжение администрации Мысковского городского округа от 24.10.2011г. № 66-р «Об изменении состава организационного комитета».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Мысковского городского округа
М.Г. Черняк

Утвержден

постановлением администрации
Мысковского городского округа

от 27.01.2012 № 88

СОСТАВ

городского оргкомитета по подготовке празднования

Дня шахтера в 2012 году

Председатель организационного комитета:

Черняк Михаил Григорьевич
-
глава Мысковского городского округа
Сопредседатель организационного комитета:

Тимофеев Константин Петрович
-
председатель Мысковского городского Совета народных депутатов (по согласованию)
Заместители председателя организационного комитета:

Апонькин Роберт Петрович
-
заместитель главы по национальным вопросам, работе с общественными организациями и правоохранительными органами
Шкапов Федор Венедиктович
-
заместитель главы по промышленности и предпринимательству

Чистюхин Александр Владимирович
-
заместитель главы по строительству и городскому развитию
Савченко Станислав Александрович
-
и.о.заместителя главы по вопросам жизнеобеспечения

Щеголихина Наталья Брониславовна
-
заместитель главы по социальным вопросам
Марчук Марина Константиновна
-
управляющий делами
Секретарь организационного комитета:

Береснев Роман Владимирович
-
помощник главы
Члены организационного комитета:

Амельченко Александр Александрович
-
пресс-секретарь главы
Колмогоров Владимир Юрьевич          -     директор МАУ «Мыски Медиа»
Букина Татьяна Васильевна
-
начальник Управления социальной защиты населения

Жукова Надежда Валентиновна
-
главный врач МБУЗ «Центральная городская больница»

Зайцева Ирина Прокопьевна
-
начальник организационно-контрольного отдела

Гилев Юрий Валентинович
-
начальник отдела полиции «Мыски» Межмуниципального отдела МВД России «Междуреченский» (по согласованию)

Короткова Татьяна Павловна
-
начальник Финансового управления (по согласованию)

Кульчицкий Александр Михайлович
-
директор МУ «Управление городским хозяйством г.Мыски»

Ленгарт Галина Петровна
-
начальник Управления культуры

Пудовкин Виктор Сергеевич
-
председатель Городского Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

Жихарева Наталья Владимировна        -    председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом
Расторгуев Игорь Анатольевич
-
начальник отдела архитектуры и градостроительства

Анискович Наталья Владимировна
-
начальник отдела потребительского рынка

Новоселова Наталья Витальевна
-
начальник отдела муниципального заказа

Тимофеев Евгений Владимирович
-
начальник  Управления по молодёжной политике, спорту и туризму

Коваль Светлана Александровна
-
председатель Комитета по образованию

Симоненко Елена Витальевна               -    и.о. начальника юридического отдела

Утвержден

постановлением администрации
Мысковского городского округа

                                                                    от 27.01.2012 № 88
План проведения Всекузбасского Дня Шахтера

в 2012 году
	№
	Название мероприятия
	время
	место
	Ответственный

	1. Торжественные мероприятия

	1.1
	Торжественная встреча с  семьями погибших шахтеров с участием заместителя Губернатора Кемеровской области и Главы Мысковского городского округа
	август
	Холл  ГЦК
	Ленгарт Г.П.

Букина Т.В.

Сафиулина Н.П.

	1.2
	Торжественный прием ветеранов угольной отрасли
	август
	Холл  ГЦК
	Ленгарт Г.П.

Букина Т.В.

	1.3
	Торжественное собрание, посвященное Всекузбасскому Дню шахтера
	23.08.2012
	ГЦК
	 Ленгарт Г.П.

	1.4
	Торжественное городское собрание, посвященное Дню шахтера
	24.08.2012
	ГЦК
	 Ленгарт Г.П.

	2. Организационная работа

	2.1
	Разработка образцов и изготовление юбилейной продукции.

	Январь
	Администрация города
	Марчук М.К.

Зайцева И.П.

	2.2
	Формирование списков и подготовка предложений для награждения  граждан города государственными, областными и городскими  наградами в связи с празднованием Всекузбасского Дня шахтера
	До 01.06.2012
	Администрация города
	Марчук М.К.

Зайцева И.П.

	Проведение мероприятий по чествованию:

- семейных пар, вступивших в брак в день празднования Всекузбасского Дня шахтера

- новорожденных в день празднования Всекузбасского Дня шахтера

	август
	ГЦК
	Ленгарт Г.П.
Скоробогатова Н.Ю.

	2.1
	Подготовка документов для присвоения звания «Почетный гражданин Мысковского городского округа»  и списка для участия делегации в праздновании Всекузбасского Дня шахтера
	До 01.08.2012
	Администрация города
	Марчук М.К.

	2.2
	Подготовка к проведению празднования Всекузбасского Дня шахтера
	август
	Администрация города
	Марчук М.К.

Щеголихина Н.Б.

Ленгарт Г.П.

	2.3
	Создание страницы на сайте администрации Мысковского городского округа, посвященной подготовке и празднованию Дня шахтера
	Июнь-август
	Администрация города
	Амельченко А.А.

	2.4
	Серия публикаций в СМИ о работе лучших шахтерских коллективов, ветеранов угольной отрасли, мероприятиях в честь Дня шахтера
	Июль-август
	Городская газета «Вариант»
	Амельченко А.А.

	2.5
	Организация  экспозиций в Мысковском историко-этнографическом музее ко Дню шахтера.
	июнь-август
	МИЭМ
	Ленгарт Г.П.

	3.Социально-адресная помощь.

	3.1
	Организация работы по формированию списков ветеранов-угольщиков, ликвидированных предприятий.
	январь
	-
	Букина Т.В.

Пудовкин В.С.

	3.2
	Проведение мониторинга  социально-бытовых условий проживания семей погибших шахтеров, ветеранов-угольщиков ликвидированных предприятий с последующим оказанием единовременной материальной помощи остронуждающимся.
	Апрель - июль
	По месту жительства
	Букина Т.В.

	3.3
	Организация ежемесячной «Прямой линии», по обращению ветеранов-угольщиков, членов семей погибших шахтеров.
	Февраль-август(1 раз в месяц)
	МБУЗ «ЦГБ»

УПФР
	 Жукова Н.В.

Бражкина Е.А.

	3.4
	Участие в областной благотворительной акции по обеспечению твердым топливом малоимущих семей погибших шахтеров, ветеранов-угольщиков ликвидированных предприятий, других малоимущих семей города (при условии определения указанных категорий).
	Июнь-сентябрь
	адресное
	Букина Т.В.

	3.5
	Оказание единовременной материальной помощи ветеранам угольных предприятий

	август
	адресное
	Букина Т.В.

	3.6
	Диспансеризация ветеранов шахтерского труда с последующим проведением лечебно-оздоровительных мероприятий.
	Июнь-август
	По месту жительства
	Жукова Н.В.

	3.7
	Организация выезда врачебных бригад на дом к нетранспортабельным больным – ветеранам шахтерского труда.
	Июнь-август
	По месту жительства
	Жукова Н.В.

	3.8
	Праздничный обед для ветеранов находящихся на излечении в больнице.

	26-27 августа

	МБУЗ «ЦГБ»
	Жукова Н.В.

	3.9
	Панихида в память о погибших шахтерах.
	27 августа
	Храм Одигит-риевской  Божьей Матери,

Храм преподобного Серафима Саровского,

Храм Андрея Первозванного

	Букина Т.В.

	4.Ввод новых объектов и объектов после капитальных ремонтов, реконструкции

	4.1
	Торжественное открытие Городского центра культуры
	август
	ГЦК
	Ленгарт Г.П.

	4.2
	Торжественное открытие ДОУ №5 «Сказка» на 100 мест
	август
	ДОУ№5
	Коваль С.А.

	4.3
	Торжественное открытие после капремонта СОК «Олимп»
	август
	СОК «Олимп»
	Тимофеев Е.В.

	4.4
	Торжественное открытие после капремонта МОУ Средняя общеобразовательная школа №1 им.Героя Советского Союза  М.М.Куюкова
	август
	МОУ СОШ №1
	Коваль С.А.

	4.5
	Торжественное открытие детской поликлиники № 1 МБУЗ «ЦГБ»
	август
	Детская поликлиника
	Жукова Н.В.

	4.6
	Торжественное открытие  после капремонта здания ЗАГС
	август
	ЗАГС
	Скоробогатова Н.Ю.

	4.7
	Торжественное открытие скульптурной композиции Святых Петра и Февронии Муромских
	август
	Площадь возле ЗАГСа
	Ленгарт Г.П.

	5.Культурно- массовые  мероприятия.

	5.1
	Городской фотоконкурс «Этот город наш с тобою».
	Январь-май

2012г
	ЦБС
	Ленгарт Г.П.

	5.2
	Конкурс на лучшее литературное произведение, посвященное  шахтерскому труду.  Издание сборника по итогам конкурса.

	март
	Управление культуры
	Ленгарт Г.П.

	5.3
	Конкурс патриотической песни «Виктория» посвященный  Дню шахтера.
	февраль

	ДК Юбилейный
	Ленгарт Г.П.

	5.4
	Городской конкурс  детского художественного творчества

«Радость жизни или то, что мне нравится».
	Март
	ДК им. Горького
	Ленгарт Г.П.

	5.5
	Городской детский конкурс  фоторабот

«Мой город»
	Апрель
	ДК им. Горького
	Ленгарт Г.П.

	5.6
	Оформление выставок в библиотеках, посвященных угольным предприятиям города.
	март- август
	ЦБС
	Ленгарт Г.П.

	5.7
	Открытый городской конкурс детской эстрадной песни «Шахтерские звездочки»
	март
	ДК им. Горького
	Ленгарт Г.П.

	5.8
	Областной конкурс- фестиваль детского творчества коренных малочисленных народов Кузбасса «Элим»
	апрель
	ДК «Юбилейный»
	Ленгарт Г.П.

	5.9
	Городские конкурсы, фестивали:

1. Городской фестиваль народных коллективов
«Льются песни крылатые»
2.Хореографических коллективов «Танцевальный калейдоскоп»

3. Театральных коллективов «Театральная весна»,

4. Детский фестиваль «Аленький

цветочек»

кккрылатые»

песни, посвященные юбилею города
	февраль- июнь
	ДК им. Горького
ДК «Юбилейный»

	Ленгарт Г.П.

	5.10
	Городской конкурс «Мысковская красавица»
	май
	ДК им. Горького
	Ленгарт Г.П.

	5.11
	Городской национальный праздник «Пайрам».
	август
	П. Чувашка
	Ленгарт Г.П.

	5.12
	Городской открытый рок фестиваль
	июнь
	п. Подобас
	Ленгарт Г.П.

	5.13
	Праздник и массовые народные гуляния, посвященные Дню Шахтера для жителей города ( по отдельному плану).
	август 2012
	Площадь общественных мероприятий
	Ленгарт Г.П.

	5.14
	Концертная программа «С Днем шахтера Кузбасс»
	август 2012
	Площадь общественных мероприятий
	Коваль С.А.

	5.15
	Мастер-классы «Сувениры, подарки»
	август
	Площадь общественных мероприятий
	Коваль С.А.

	5.16
	Конкурс рисунков «Мой город»
	август
	Площадь общественных мероприятий
	Коваль С.А.

	5.17
	Отчеты творческих коллективов в честь Дня шахтера
	Июнь-август
	ГЦК

ДК «Юбилейный»

ДК имени Горького
	Ленгарт Г.П.

	5.18
	Подведение итогов журналистского конкурса «День Шахтера-2012»
	август

	5.19
	Дни Российской прессы (мастер-классы, семинары»
	август

	6. Спортивно-массовые мероприятия.

	6.1
	Открытый городской турнир по стритболу.
	25 августа
11.00
	СК «Энергетик»
	Тимофеев Е.В.

	6.2
	Городской турнир по мини-футболу  среди детских и взрослых команд.
	25 августа
11.00
	СК «Энергетик»
	Тимофеев Е.В.

	6.3
	Городской турнир по волейболу  среди мужских и женских команд.
	25 августа
11.00
	СК «Энергетик»
	Тимофеев Е.В.

	6.4
	Областной шахматный фестиваль, посвященный Дню Шахтера.
	III декада июля
	ДК им.Горького
	Тимофеев Е.В.

	6.5
	Городской турнир по шахматам, посвященный Дню Шахтера.
	Июль
	Шахматный клуб СК «Энергетик»
	Тимофеев Е.В.

	6.6
	Конкурс «Молодая семья г. Мыски»
	Март
	Управление по молодежной политике спорту и туризму.
	Тимофеев Т.В.

	6.7
	Соревнования на квадроциклах.
	август
	Площадь общественных мероприятий
	Коваль С.А.

	6.8
	Спортивные соревнования «Веселые старты».
	август
	Площадь общественных мероприятий
	Коваль С.А.

	7. Конкурсы

	7.1
	Организация и проведение конкурса «Лучшее предприятие в сфере потребительского рынка и услуг»
	май

	Шкапов Ф.В.

	7.2
	Организация и проведение смотра – конкурса школьных цветников «Украсим двор цветами»
	Май-июнь

	Щеголихина Н.Б.

Коваль С.А.

	7.3
	Организация и проведение конкурсов на:

- «Лучший дом»

- «Лучший двор»

- «Лучший подъезд»
- «Лучший балкон»
- «Лучший двор частного сектора»
- «Лучшая улица частного сектора»
	До 01.08.2012

	Савченко С.А.

	7.4
	Организация профессионального конкурса среди работников общественного питания, посвященного Всекузбасскому Дню шахтера

	8. Редакционно-издательские мероприятия.

	8.1
	Издание комплекта «Мыски» (книга, электронная версия книги, фильм).
	июнь

	8.2
	Издание каталога «Мыски. Художники»
	июнь
	ДК им. Горького
	Ленгарт Г.П.

	8.3
	Издание литературного сборника «Мысковские авторы» (поэзия, проза).
	май
	ЦБС
	Ленгарт Г.П.

	8.4
	Издание  сборника «Мыски. Хроника событий» (библиографический сборник).
	апрель
	ЦБС
	Ленгарт Г.П.

	8.5
	Издание  сборника «Почетные граждане города Мыски».
	апрель
	ЦБС
	Ленгарт Г.П.